АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21.02.2018                                                                  № 240

г. Кореновс

О внесении изменений в постановление главы муниципального
образования Кореновский район от 26 ноября 2008 года

№1509 «Об утверждении положения об оплате труда работников
муниципальных учреждений культуры  и муниципальных

образовательных учреждений дополнительного образования детей
муниципального образования Кореновский район»

(с изменениями, внесенными постановлением администрации
муниципального образования Кореновский район

от 21 февраля 2012 года  № 409  и от 28 августа 2013 года № 1512)

 В целях реализации основных положений Указа Президента Российской
Федерации  от  7  мая  2012  года  №  597  «О  мероприятиях  по  реализации
государственной социальной политики», постановления главы администрации
(губернатора)  Краснодарского  края  от  25  февраля  2013  года  №  157
«Об  утверждении  плана  мероприятий  («Дорожной  карты)»  «Изменения  в
отраслях социальной сферы Краснодарского края, направленные на повышение
эффективности  сферы  культуры»,  совершенствования  оплаты  труда  в
учреждениях  культуры  муниципального  образования  Кореновский  район,
повышения стимулирования работников муниципальных учреждений культуры
и муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования
детей  муниципального  образования  Кореновский  район  к  качественному
результату  труда,  администрация  муниципального  образования  Кореновский
район п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести  в  постановление  главы  муниципального  образования
Кореновский  район  от  26  ноября  2008  года  №  1509  «Об  утверждении
положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры
и муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования
детей  муниципального  образования  Кореновский  район»  следующие
изменения:

1.1. Пункт 3.1. Приложения № 1 «Положения об оплате труда работников
муниципальных  учреждений  культуры  муниципального  образования
Кореновский район» изложить в следующей редакции:

2

« III. Порядок и условия оплаты труда работников, осуществляющих
профессиональную деятельность по профессиям рабочих.

3.1. Минимальные размеры окладов рабочих учреждения устанавливаются
в зависимости от разряда выполняемых работ:

Разряды выполняемых работ в соответствии
с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

1 2 3 4 5 6 7 8

Минимальные размеры окладов, рублей

5163 5253 5341 5430 5521 5696 5876 6053
».

1.2.  Пункт  3.1.   Приложения   №  2   «Положения  об   оплате  труда
работников  муниципальных  образовательных  учреждений  дополнительного
образования детей муниципального образования Кореновский район» изложить
в следующей редакции:

«III. Порядок и условия оплаты труда работников, осуществляющих
профессиональную деятельность по профессиям рабочих.

3.1.  Минимальные  размеры  окладов рабочих,  занимающих  должности  по
профессиям,  перечисленным  в  приложении  №  2  к  настоящему  Положению
устанавливаются  в зависимости от разряда выполняемых работ:

Разряды выполняемых работ в соответствии
с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

1 2 3 4 5 6 7 8

Минимальные размеры окладов, рублей

5163 5253 5341 5430 5521 5696 5876 6053
».

1.3. Приложение  №  1  к  «Положению  об  оплате  труда  работников
муниципальных  учреждений  культуры  муниципального  образования
Кореновский район» изложить в новой редакции (приложение № 1).

1.4.  Приложение  №  2  к  «Положению  об  оплате  труда  работников
муниципальных  образовательных  учреждений  дополнительного  образования
детей  муниципального  образования  Кореновский  район»  изложить   в  новой
редакции (приложение № 2).

3

2.  Признать  утратившим  силу  постановление  администрации
муниципального  образования  Кореновский район от  20  ноября  2013 года  №
1983  «О  внесении  изменений  в   постановление  главы  муниципального
образования  Кореновский  район  от  26  ноября  2008  года  №  1509  «Об
утверждении   положения  об  оплате  труда  работников  муниципальных
учреждений  культуры   и  муниципальных  образовательных   учреждений
дополнительного образования детей муниципального образования Кореновский
район».

3.  Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  (Диденко)
обеспечить   размещение   настоящего  постановления  на  официальном  сайте
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
        4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования
и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                       С.А. Голобородько

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                               к постановлению администрации
                                                                                   муниципального образования
                                                                                          Кореновский район
                                                                                      от21.02.2018   № 240

                                                                                               «ПРИЛОЖЕНИЕ
к Положению об оплате труда
работников муниципальных

               учреждений культуры
муниципального образования

                                                                     Кореновский район

Профессиональные квалификационные группы
должностей работников муниципальных бюджетных  учреждений культуры

муниципального образования  Кореновский район

№
п/п Наименование ПКГ

Минимальный
размер оклада,

рублей

1. Должности  технических  исполнителей  и  артистов
вспомогательного  состава     (  артист  вспомогательного
состава  театров  и  концертных  организаций;  контролер
билетов)

6148

2. Должности  работников  культуры,  среднего  звена
(заведующий  билетными  кассами;  заведующий
костюмерной;    помощник  режиссера;  организатор
экскурсий;  руководитель  кружка,  любительского
объединения,  клуба  по  интересам;  распорядитель
танцевального  вечера,  ведущий  дискотеки,  руководитель
музыкальной  части  дискотеки;  аккомпаниатор;
культорганизатор)

8360

3. Должности  работников  культуры  ведущего  звена
(художник-бутафор;  художник-гример;  художник-
декоратор;  художник-конструктор;  художник-скульптор;
художник  по  свету;  художник-модельер  театрального
костюма;  художник-реставратор;  художник-постановщик;
художник-фотограф;  мастер-  художник  по  созданию  и
реставрации  музыкальных  инструментов; аккомпаниатор-
концертмейстер;  артист-вокалист  (солист);  артист
оркестра;  артист  хора;  духового  оркестра,  оркестра
народных  инструментов;  артист  эстрадного  оркестра
(ансамбля);  артист ансамбля  песни и танца;

9606

2

танцевального коллектива; артисты, ведущие концерты;
артисты — концертные исполнители (всех жанров);  кроме
артистов – концертных исполнителей вспомогательного
состава; главный библиотекарь;
 главный библиограф; библиотекарь; библиограф;
методист; редактор;  кинооператор; звукооператор;
сотрудник службы безопасности; администратор (старший
администратор))

4. Должности руководящего состава учреждений культуры
(директор; главный инженер; заведующий (начальник)
структурным подразделением по основной деятельности
(отделом, службой, производственной мастерской);
заведующий (начальник) другим структурным
подразделением; главный администратор; художественный
руководитель; главные: режиссер, дирижер, балетмейстер,
художник, хормейстер; режиссер-постановщик;
балетмейстер-постановщик;  заведующий  музыкальной
частью; заведующий художественно-постановочной
частью; руководитель литературно-драматургической
части; режиссер; дирижер; балетмейстер; хормейстер;
звукорежиссер; заведующий филиалом библиотеки
(централизованной библиотечной системы); заведующий
отделом (сектором) библиотеки, дома (дворца культуры),
центра народной культуры (культуры и досуга) и других
аналогичных учреждений, художественный руководитель
культурно-досугового учреждения; заведующий
художественно-оформительской мастерской; руководитель
клубного формирования,  любительского объединения,
клуба   по интересам)

10 949

».

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                                Т.Г. Ковалева

         ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                               к постановлению администрации
                                                                                   муниципального образования
                                                                                          Кореновский район
                                                                                      от  21.02.2018 № 240

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Положению об оплате труда
работников муниципальных

образовательных учреждений
дополнительного образования детей

муниципального образования
Кореновский район

          Профессиональные квалификационные группы
должностей работников муниципальных образовательных

учреждений дополнительного образования детей муниципального
образования Кореновский район

№
п/п Наименование ПКГ

Минимальный
размер оклада,

рублей
1. Должности  работников  учебно-вспомогательного

персонала первого уровня (cекретарь учебной части)
5341

2. Должности педагогических работников (концертмейстер;
преподаватель)

8068

3. Должности  руководителей  структурных  подразделений
(заведующий (начальник) структурным подразделением:
отделом,  отделением  и  другими  структурными
подразделениями,  реализующими  образовательную
программу  дополнительного  образования  детей;
заведующий  (начальник)  обособленным  структурным
подразделением,  реализующим  образовательную
программу дополнительного образования детей)

8188

».

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                                Т.Г. Ковалева

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ